
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 19 de
Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: AQUISiÇÕES
PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS DIVERSOS PARA O MELHOR
FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 06 de Agosto de 2020
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 07.08.20
O - Diário Oficial do Estado - 07.08.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.08.20



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNI!00031/2020

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
09:00 horas do dia 19 de Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: AQUISiÇÕES PARCELADASDE MÓVEIS E
ELETROSDIVERSOSPARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAL, INCLUSIVEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n!! 10.520/02 e Decreto
Municipal nl!. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB,06 de Agosto de 2020
TARCÍSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Ofidal



0610812020 lrrprensa Nacional - recibo de recetirnento de oficio

Página PrincipalII Imprimir Recibo I

Sequencial Arquivo(s)

\ 12837150 AVISO00 PREGAO00031-2020.rtf

,TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento Q..

A Irrprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 06/08/2020 14:02:29
Origem do Ofício: Prefeitura Municipalde Itapororoca
Operador: AlissandraMariaConceiçãode Brito
ofício: 5969270
Data prevista de publicação: 07/08/2020
Local de publicação: DiárioOficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jomal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análisede adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jomais Oficiais.

Matérias
MOS

-
Tamanho (cm) Valor

6,00 R$ 198,24

6,00 R$198,24
R$198,24

R$0,00,

-03387a9cOdac3967
3c859d3e89a07eOd

https://incom,in.gOllbr/recibo.do?idof=5969270 1/1



44 João Pessoa -Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 Diátto OfIciaI f!l-Objeto: Prorrogar por 270 (duzentos e setenta) dius a vigência do contrato, a partir do dia 29/0612020.
Alagou Gmnde(PB), 6 de agosro de 2020.
AcNTONIODASILVASOBRIN1:IO
PREFEITO

E..XTRUO RESCISAo DE CONTRATO
O prefeito Constitucional do,Município de Alagoa Grande-Pfâ, no uso das atribuições que lhe são con­
feridas por Lei, resolve: RESCINDIR unilateralmente, 110S termos do Art, 79, inciso I c/c art, '78, incise
I, da Lei n' 8.666/93, o Contrato n" 2212020, de contratação de uma empresa de construção civil para
execução das obras de pavimentação cm paralelepípedos nas Ruas Jorge Marques Bezerra e Severino
Ramalho, no Município de Alagou Grande, cbjetc da Iicitação Tomada de Preços' n" 00 1/2020, firmado
com a empresa E.P.S. SERViÇOS DE CONSTRUÇÕES ElRELI, CNPJ n' 34.235.824/0001-62, com
sede à Rua Elias Fablicio,s/u- Centro =-Fagundes c- PR. em razão da contratada não ter cumprido suas
obrigações para execução das obras contratadas, .
.Alagoa Granded'B), 31 de julho de 2020.
Al""TONlODASILVASOBRINHO
PREFEITO MllNIClPAL

FUNDOMUNIClI'ALDE SAÚDEDEALAGOAGR.\NDE

EXTRATODECONTRATO
OBJETO: Aquisição de E"-'te rápido IOOIIGM FUNDAMh'NTO LEGAL: Dispensa de Licitação n'
DPI,0006/2020. DOTAÇAO: Recursos Próprios da Secretaria e do Covid-19: 02.070-SECRETARIA DE
SAUDE/FUNDOMUNlClPALDESAUDEDEALAGOAGRANDE-02.070.10.30l.0918.2214-MA­
NUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICII'ALDE SAÚDE-02.070.10.301.09IS.2224
-MA..NU1ENÇÃODASA1TVIDADESDOPAB-02.070.1O.30l.0918.2225-MANUTENÇÃODAS
.Ji fJ)ES DO PSF - 02.070.10.301.0918.2512 - M~TENÇÃO DAS UNLDADES BÁSICAS
D. DE - 02.070.10.302.0918.2057 - MANU1ENÇAO DAS. ATIVLDADES DO HOSPIT.-\L
~ lI'AL - 3390.30.00.00 - MATERIAL.DE CONSUMO - 3390.32.00:00 - MATERli\L DE
DISTRIDUlÇÁO GRATUlT,A...VIGÊNCLi\: até03/JOI2020. PARTES CONTJL.ITANIES: Fun'do Mu­
nicipal de Saúde de Alagoa Grande e: CTN' 10018/2020·04,08.20 - DENTAL COSTli.PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS - CNPJ: 11.054.242/0001-84 - R$ 392.500,00.

L"\.'TRUO DE CONTRUO
OBJETO: Aquisição de medicamentes. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
DPI.0007/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da S,cJ'etalla e do CoviiH9: 02.070-SECRE'L'\.RIA DE
SAUDE/FUNDOMUNlCIPALDESAUDEDEALAGOAGRANDE-02.070.10.301.0918.2214-MA­
NUifENÇÃO DAS ATIVIDADES DOt"'UNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-02.070.IO.301.09J8.2224
-MANUTENÇ_<\OD.-'\SATIVID.·WESDOPAB-02.070.1O.301.0918.2225-tvL'\NUTENÇAOD.-'\S
ATI}IDADES.DOPSF-02.070.1O.301.0918.25l2-~L.o.Nt.rIENÇAODASUNIDADESB.~lCASDE
SAUDE-U2.070.lo..3o.2.09.l8.2057- MANUTENÇAO DASAm IDADES DO HOSpITALl\,fUNICI­
PAL-3390.JOOO.OO- MtrERláLDE CONSUMO-3390.32.00.00- MATERlALDE DISTRJBI..(lçAO
GRAlUITA .. VIGÊNCIA: até 0.3/10/2020.. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde
de Alagoa Grande e: CT N' 10.019120.20.- 0.4.08.20 - A. COSTA COMERCIO ATAC.DE PRODUTOS
FARl\V\CEUTICOS CIDA - EpP - CNPl: 02.977.36210.001-62 - R$ 246.500,00.

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITllR.-\ MUNlCll'AL DECONDE

.F.xTlUTO UE CONTR<\TOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (não perecíveis), para atender 110 ano Jetivo de 2020 aos

ante, das Creches I!:Escolas Municipai.s , com a alimentação escolar de acordo com o que preconiza
ama Nacional deAlimentayão Escolar- pN AR, conforme condigões. FUNDAMENTO LEGAL:
Presencial.n' 000()7/2020. DOTAÇÃO: Reserva Orçam"ntáriarr' 0.450.110 valor de RS 89.104,48

(ojtenta e nove mil cento c quatro' reais e quarenta e oito c~ntavos) na seguint~ dotaçol0 of!r_amentãria.:Or­
gão: 21400 SECRETARIA ]\,lUNICIPAL DE EDUCAÇÁO;Função: 12EDUCAÇAO;Subfunção: %1
ENSINO FUNDAJ\IENTAL:Progl'ama: 0.028 CIDADE UNIDA NAALlJ\.IENfAçAO ESCOL<\R­
PNAE;.Agão: 20..32DISTRJBUlÇÃODA MERE.DAESCOLAR - PNAE;Nat. da Despesa 3390.300.00.0
]\,IATERlALDE CONSUMO:Fonle: 122TriUlSferênciade Recursos do ENDE Refe, Programa Nacional
de ..>J.imen.taçãoEscolar.Reserva Orçamentária n' 0.451 no valor de R$ 39.491.50 (trinta e nove mil,
quatrocentos tl noventa e um reais e cinquenta centavos) na seguinte do1.a93.0on;amentária.:Orgão: 21400
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;Fuul'lío: 1.2EDUCAÇAO;Subfunção: 361 ENSINO
FUNDAMENT-\L;Prograllla: 0028 CIDADE UNIDANAALI.J\ffiNTAÇAO ESCOLAR- pNAE:Ação:
2032 DlSTRJBUlçAO DA MEREDA ESCOL.<\R - PNAE;Nat. da Despesa: 3390300000 ~lATERL'\L
DE CONSUMO;Fonte: 122 Transferência de Recw"Sos do !'NlJE Reter. Programa Nacional de Alimen­
·ta.liãoEscolar.Reserva Orçamentaria N' 00454110 valor de RS 42.892,94 (quilI·.nta e dois mil,o;tocenlos
e noventa e·dois reais e Ilovenb e quatro centavos) na seguinLe dotaçào orçamentária:Órgã.o: 21400
SECRE1ARlAMUNICII'AL DE EDUCAÇAo; Função: 12 EDUCAÇAo; Subfunção: 361 ENSINO
FUNDAMENTAL; Programa: 002.8 CIDj\.nE UNIDA NA ALIMENTAÇÃO ESCQLAR - P. 'AR;
Açiio: 2032 DISTRJBUlÇÃO DAMERENDA ESC-OLAR - PNAE; Na' da.Despesa: 3390300000 MA­
TERL-\L DE CONSUMO; Fonia: 122 Transferência de Recurso. do FNDE Reier. Programa Nacional
ue Alimentação Escolar,
Reserva Orçamentiuía N' 00455 no valor de RS: 4.782,22 (quatro mil, setecentos. oitenta e dois r.:ris
e vinte e dois centavos) na seguinte dotação orçamentária:Orgão:21400 SECRETARIA MIJNICII'AL.
DE EDUCAÇAO; Função: 12 EDUCAÇAO; Subfunção: 361 ENSINO FUNDAMENTAL; Programa:
0028 CIDADE UNIDA NAALlMENJ:AÇÃO ESCOLAR - PNAE; Ação: 2032 DIS'IRIDUIÇÃO DA
MERENDAESCOLAR - PNAE; Nat daDespesa: 3390300000 MATERlAL DE CONSlIMOFonte: 122
Transferência de Recursos do FNDE Refer. ProgT3111a Nacional de AlimeníaçãoEsc.:oLar. Rc.serva, Orça.
mentma N' 00498 no valo!"do R$ 17.118,30 (dezessete mil, cento e dc"oito roais e binta.centavos) na
seguiote dotação orçamentruia:Órgão: 214eD SECRETARIA:MUNlCIPAL.DE EDUCAÇAo; Fun~ão: 12
EDUCAÇÃO: Subfunção; 361 ENSINO FUNDAMENTAL;.PJ'Ogrilllla: U02HCIDADE UNIDANA..:\.LI­
l'vlENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE;Ação: 2032 DlSTRJBlJIÇÃO DAMERENDAESCOL:<\R-PNAE;

Nat da Despesa: 33903000.00. MATERt-\L DE COl SUMO; Fonte: 122 Transferência de Recursos do
FNDE Refer, Programa Nacional de Alimentaçãc Escolar. VIGÊNCIA: atê o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CTN" 00140/2020 - 15.07.20
- MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 128.595,98;. CT N' 00150/2020-
04.08.20. - LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELEl1WRLETRONTCO I.:mA - R$
47.675,16; CT N'0015112020. - 04.08.20 - DISTRIBUIDOR BRAZJ\1AC LTDA- RS 17.118,30.

PREFEITUR4.MUNIClI'ALDE ITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"0003112020

Torna.público que fará realizar ·atr.lves do Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapcrorocu - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Agosto de 2U20,'licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. visando formar Sistema de Registro de.Preços para
contratações futuras, para: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS DIVERSOS
PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAL INCLUSIVE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundan;eoto legal: Lei Federal
n" 10.520/0.2 o Decreto Municipal n", 028120.05. Informaçõesouc horário das 08:00. as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 329411l2. E-mail: pruilicitill:ao2013@hotmail.
com, Edital: www.itapororoce.pb.gov.br ou ww.w.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - 1'8. 06 de Agosto de 2020
TARclSIO FRA.NÇADASILVA

Pregoeit" OtIciaI-RI!.FEITURAMUNIC,1PALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAo EADJUDlCAÇÃO
TOMADADEPREÇOS N' 0000311020

Nos tenn~ do relatório final àprcsentado pela Comissãb Pei.manente de Licitação e observado D parec-er
da Ass<s,sO!iuJuJidica, reler"."te a TO",atla de. Preços n° 00003/2020, que ohjetiva: CONSTRUÇÃO
DO PARQUE DE EXPOSIÇOES DO MIJNJCII'IODE ITAPOROROCA-PB; HOMOLOGO o con:eS­
pondente procedimenlo licilatÓlio eADrunrcb" seu o~jeto a: JOSE DlONlSIO DA SILVA FILHO
EIRELI- R$ 227.335,50.

ltaporuJ'oca - PB, 06 de.Agosto de 2020
ELlSSANDR4 MARH CONCEIÇÃODE BRITO

Ptd"11a

Prefeitura Municipal
de Alcantil

PREFElTURo\MUN1Cl1'ALDEALCANTIL

AVISODELICITAÇÃO
PREGAO PRESENClALN° 002512020,

APREFEITUR.!\,]I,IU]'j1C1PALDEALCANTlL, toma público a lodos que no dia20/08/2020 às08h30mm,
rari licitação na modalidade P. PRESENCIA, tipo Menor Preço Por Itens no .Lote, tendo por objelo a:
Aqwsjção de gêneros alimc.nticlos. As empresas interessadas poderão solicitar o Edital gratuitamente
através do tone - 9.8704.1010, do p'ortal do TCEIPB bUps://portaJ.tce.pb.gov..br/ via (SAGRES CIDA­
DAo - .M.w·alde Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail: alcantillicitacao@hotmail.com das
09hOOmin às 12hOQruin.

ALCANTIL P8. 0.610812020.
ALDENIR L, DOSSANTOS

Pregoeiru.
Publicado na integro no DOI'vL

Prefeitura Municipal
de Taperoá

I: EDB& E.AVI$O
PREFEITURAMUNICIPALDETAPEROÃ

EDITALCONVOCAÇAo 00311020
CONCURSOPÚBLICO 00112016

O PREFEITO DO MUNICíp[o DE TAPEROÁ, ESTADO DA PARAÍBA, no USode suas athbui,ões,
considemndo a homologação do Resultado dó Concurso Público ohíeto do Edil 01/2016, homologa­
do pelo De.crelo Mwricipal o" 013/2017 de 04 de abril de 2017 o prOll'Ogo.dopc .D0<1·etoMunicipal
u''00612019 de 02 de abriL de 2019, con_s,iderandoa necessidade iminente elepro ento dos refI;J'id!Js
cargos, TORNA PÚBUCO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVAD S, relacionados 00
anexo lideste. edJtal, para. o provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura ~cipal de Tapero­
à~PB: cont \'istas à: nomt:ayão para os cargos efetlvO'sobsentadas as çondi'f&s .lbaix
Os Candidatos relacionados no Anexo rr do presente edital deverão comparec·er ao
Hunlanos da Secretaria Municipal de Administração, na sede da Prefeitura Munici(!
sifiJada à Rua A:riano,Suassuna,. 363, Centro, Taperoá-PB. para apresentnção t· entrega



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

DESPACHO DE 3 DE AGOSTO DE 2020

ISSN 1677-7069
lJS

N9 151, sexta-feira, 7 de agosto de 2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Mativos- que
instrul o processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, r_eferente a Dispensa de
Licitação n. DPOOOO2/2020, que objetlva: Aquisição de Kits de Teste, Rápido para
dtagnéstico de COVID-19 destinados a Secretaria de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal
de Saúde do Munldplo de CultegljPB para garantir o enfrentamento ao COVID 19, no
Munidpio de Cuitegi/2020; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA • R$ 237.000,00.

GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE EMAS
RESULTADO DE HABILITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS NR 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 2' (segunda] etapa das
obras de reforma do campo o VICENTÃO, no munidpio de Emas_PB, contrato de repasse
CAIXAnfl' 1062223-30.Após analise da documentaçãoapresentadaposteriormente,
considerou-se a empresa, OBRAPLAN' EMPRESA DE LIMPEZA E SERViÇOS URBANOS LTDA,
HABILITADA, fica estabelecido para o dia 10 de Agosto de 2020, as 09:00 horas a abertura
do envelope de proposta de preço. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de licitação, Av, Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 -
Centro • Emas - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. E·mail:
licltacao@emas,pb.gov.br.

Emas - PB, 6 de agosto de 2020.
ARISTOTELES BE2ERRA GOMES

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUD!CAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 3/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licitação e observado o parecer da Assessoria Jurtdica, referente a Tomada de Preços n"
00003/2020, .que objeti va : CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSiÇÕES DO MUNICfplO DE
ITAPOROROCA-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento lidtatório e ADJUDICO o
seu objeto a: JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO. EIRELI - R$ 227.335,50.

ltapororoca - PS, 6 de agosto de 2020.
E1I5SANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

AVISO DE ICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 31}2.020

Torna público que fara realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro· ltapororoca . PB, às 09:00 horas do dia
19 de Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preso,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUlslÇOES
PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS DIVERSOS PARA O MELHOR ~UNCIONAMENTO DAS
SECRETARIASMUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE .SAÚDE. Recurs.os: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ne 10.520/02 e Decreto Municipal ne.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E·mail: pmilititaca02013@hotmail.com. Edital:
WW\N.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.go\l.br.

Itapororoca • PS, 6 de agosto de 2020.
ARCíSIO. FRANÇA DA SILVA .

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOAO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 09051/2020 (LOTE 01) - DA CONCORRtNOA PÚBLICA NO
07.005/2019/SEINFRA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João ~essoa. CONTRATADA:
Construções, Comércio e Empreendimentos QUEIROGA Ltda .• CNPJ Ni 08.938.468/0001'
3}, OBJETO: E.e~cução de Serviços de Manutenção Corretiva, Reparação, Adaptação e
Modernização de Instalações. Estruturas e Ambientes nas Escolas MuniCipais de Ensino
Fundamental IEMEF): Cantallce leite Magalhães, LU.lza lima Lobo, Seráfico da Nóbrega,
Zulmira de Navais e Tharsilla Barbosa d. Franca na Cidade de João Pessoa', PB • LOTE
01.VALOR TOTAL: R$ 5.625.637,23 (Cinco milhões, seiscentos e vinte e ciflCO mil, seiscentos
e trInta e sete reais, vinte e três centavos).Códlgo: 9185/918'7/9186. Fonte: Recursos
Ordinário Educação/PMJP e FUNDEB e FNDE/Salário Educação. Classificação Orçamentária:
10.101.12.36LS197.2896. Natureza da despesa: 3.3.90.39/ 1111/ 1113/ 1120.
SIGNATÁRIOS: Gilberto Cruz de Araújo e Sachenka Bandeira da Hora/PMlP e o Sr. Sr. José
Odivaldo Queiroga de Sousa a ICONST. COM E EMPREEND. QUEIROGA. DATA DA
ASSINATURA: 28/01/2020

EXTRATO DE CONTRATO N' 33.003/2020 - SEPLAN

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO da Prefeitura
'Municip,alde João Pessoa
CONTRATADA: KG2 ENGENHARIA LTDA
OSIETO: FORNECiMENTO E IMPLANTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO MOBIUÁRIO URBANO
DENOMINADO "AllRiGO DE ÓNI8US", NA AVENIDA EPlTÁOO PESSOANA ODADE DE JOÃOPESSOA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (tr.eze) meses.
LICiTAÇÃO: Pregão Eletrónico nO 33001/2020.
VALOR: R$ 470.999,83 (quatrocentos e setenta mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e três centavos).
DOTAÇÃO:
a) Classificação Orçamel1tárla: 08.10B'.lS.4S1.536Sj290 • IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE
OBRAS ESPECIAIS
b) Natureza das despesas: 4.4.90.51 . OBRAS E INSTALAÇÕES
c) Fonte: 1001 . RECURSOS ORDINÁRIOS
d) PPA 20l8/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nO 10.520, de 17 de julho de 2002, .ubsidiariamente, a
lei federal n2 a.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, Lei 123/2006 e
demais nor.mas regulamentares aplicáveis à 'espécie e ainda Com fulcro nos Decretos
Municipal n.o 4.985/2003, 5.716/2006, 7.364,2011, Lei Municipal n. 10.431/2005. João,
Pessoa, 16 de julho de 2020. ; ALINE DA SILVA CAROLINO; SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO; CONTRATANTE, SACHENKA BANDEIRA DA HORA; SECRETÃRIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA; CONTRATANTE; ALCINOO MARQUES JUNIOR; KG2 ENGENHARIA
lTDA; CONTRATI>:DA

EXTRATO DE TERMO ADmVO

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência Pública n" 07.009/2018/SE-INFRA .3'
Termo Aditivo ao Contrato n2 07.00S/2019/SEINFRA - Execução de Serviços de"
Recapeamento asfáltico nos Bairro. Portal do Sol, Jardim Oceania, Brlsamar, Centro, João
paUlo .II, Bancários, Altiplano, Miramar, Paratlbe, Jardim São Paulo, Esplanada, Jardim
CIdade Unlvers!táriar Jardim Verie'za, Funcionários, Costa e Silva, Bessa, ExpediCionários e

~ Est!' documento pode ser velifiado no .ender~ ..:I@trónko
~ tittPJ/www.in.iov.brJilutentic.icade.html.pelo tódlgo OS)02jl20080700UO

Tambauzfnho e Implantação de Drenagem e Pavimentação em Paralelepípedos no Bairro
das· Indústrias e Mangabeira (50 RUAS) - Lote 05 na .adade de João Pessoa-Pb.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa .. CONTRATADA: Construtora PLANfCIE
ttda.. OBJETO: ( oojeto do presente Aditivo a Prorrogação de prazo por mais 06 (SEIS)
MESES. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Sra. Sachenka Bandeira da Hora/PMJP e
o Sra. Francisca Neves de Araújo Fernandes /PLANICIE. Data da Assinatura: 04/08/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP N' 04.037/2020

Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada Na
Prestação de Serviço de Locação de Impressoras e Maquinas Copiadoras, Para Atender As
Necessidades das Secretarias/Orgãos Demandantes, Conforme Condições e E)(igêndas
Estabelecidas No Edital e Seus Anexos.
Processo Administrativo nO: 2020/021749.
Data da sessão: 19/08/2020
Horário da Abertura das Propostas: lShsOOmin (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (100l, 1090, 1214, 1211, 1410, 1290, 1630).
Local: www.comprasgovernamentals.gov.br
Ne da UASG: 982051
Edital:www.comprasgovemamentais.gov.brlWW."N.transparenciajoaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessca-Pê, 6 de agosto de 2020.
OALPES SILVEIRA' OE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE LASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO NO 4/2020

A PML através do Pregoeiro Oficiai e Equipe, sediada Rua Pedro Abrantes, 116
- Centro • Lastro • PS, às 08:00 horas do dia 24 de agosto de 2020, por meio do site,
licitação modalidade Pregão Elelrônico, do tipo menor preço, para: aquisição de brlquedos,
destinado'. a demanda específica da secretaria municipal de educação da lastro,
proveniente do termo de compromisso par nO 201406605, conforme termo de r.eferência
e plano de trabalho. Recursps: previstos 110 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal ne 10.520/02 e subsidiariam ente a Lei .Federal ne 8.666/93; Lei Complementar n.
123/06; Decreto Federal nO 50450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações e editais através do e-mail
Hdtacaolastrogêcutlcok.ccrn. www.lastro.pb.gov.br.; www:tce.pb.gov.br ou Portal de
Compras Públicas,

Lastro - Pá, 5 de agosto de 2020.
CARLOS DAVID LACERDA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

espécie: Contrato de prestação de serviços n. 080/2020. Tomada de Preços Ne 004/2019.
Contratante: Prefeitura de Livramento/PS. Contratante: suzana Azevedo Meira~ME, CNPJ
N. 10.588.767/0001-37. Objeto: Prestar serviços de engenharia na implantação de
melhorias sanitárias domiciliares - MSD, consubstanciada na construção de 24 (Vinte e
quatro) cisternas domiciliares com capacidade para 16.000 litros de água, cada, em
domicílios situados em diversas localidades do Município de Uvramento/PB, conforme
planllhas orçameritarias de custos. 'Valor total: RS 248.706,54 (Duzentos e quarenta e oito
mil setecentos e seis reais e Cinquenta e quatro centavos). VigênCia:' O prazo concedido
para conclusão total dos serviços é de 04 (Quatro) meses, contados a partir da assinãtura
do contrato, podendo ser prorrogado por igual pertodo; caso seja necessárlo, contados a
partir de 05 (cinco) dias corridos da data da emlssã.o da ordem de serviços, podendo ser
pronogado pelas partes, mediante just~ficativa e aceitação e assinatura' de competente
termo aditivo. Contudo a vigência do presente contrato será de 01 (Um) ano. Fonte de
recurso: Os recursos financeiros e as fontes de r:ecursospara execução dos serviços
correrão à conta de recUrsps: Convênio N" 715/2017, firmado com Funda Nacional de
Saúde, (Funasa) Proposta do Convenio NQ 25100006731201637, e recurs.os próprios (lU)
do munldplo (Ordinários). Dotação: QDD/2020. Partes ass.: Carmelita E. V. Sousa (Prefelta)
e a Sra. SulOna A. Meira, CPF N. 022.871.934-80 (Proprietária)

EXTRATO DE CONTRATO

EspéCie: Contrato de préstaçi!o de serviços ne 130/2020. Dispé.nsa de Licitação n.
DP011/2020. Contratante: Prefeitura d.e livramento/PB. Contratada: Somsucesso
Construções e Serviços Ltda, CNPJ n. 16.826.093/0001·48. Valor total contratado: R$
48.000,00 (Quarenta e oito mil reaish pelos três equipamentos. Objeto: Prestar serviços de
transporte (Três veÍCulos de porte pequeno com capacidade para 5 passageiros) das
equipes de saüde durante as realizações das visitas de pacientes' cpm covid/19,. e busca
ativa de casos suspeitos e orientações, em todas as áreas do município de livramento,
durante o monitoramento. enfretamehto da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do Coronavirus responsável pelo surto de 2019' e ~té o presente
momento. Fonte de Recursos: Recursosda Secretaria de Saú_de- Fundo Mupiclpal de Saúde
da Prefeitura de livramento/PS e do Covld/19). Dotação: 02.050 ISecretaria de Saúde
(Fundo Municipal de Saúde), 02050.10.301.1008.2114 .(Manutenção das Atividades da
Secretaria), 02050.10.305.1008.2045 (Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde),
214 (Ficha), 33.90.39.00 (Outros serviços de terceiros . pessoa jurídica). Vigência para
execução dos serviços e do contrato: Até 31/U/2020. Partes contratantes: Carmelita E. V.
Sousa (Pela contratante) e O Sr. Kenro Kaymmy Ribeiro da Silva, CPF n. 89'3.027.454-49
(Pela contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de compra e venda ne 035/2020. Contratante: Prefeitura de
livramento/PS. Contratada: Coroa Comercio e Fradonamento de Cereais Ltda, CNPJ:
21.391.428/0001·82. Valor: RS 201.514,20 (Duzentos e um mil quinhentos e quatorze reais
e vinte centavos), pelos item 1, 2. 3, 5, 6, 7, 9. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 24,
aK~.~~R~~~~~U~~~~~K~~~~~
Objeto: AquiSição parcelada de gêneros alimentícios, destinados' as diversas· S"ecretarias do
Munlclplo de Livramento/PS, para o •• erciclo de 2020. Fundamento Legal: Pregão
Presencial n. 004/2020. Fonte de Recurso: Recurso Próprios do Município de liv menta.
Dotação: QDD/2020. Vigência: 01 fum) ano. Partes Contratantes: carmelita E. Sousa
(Pela contratante) e o Sr. Ronaldo Lopes de Figueiredo (Pela contratada)

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de compra e venda n2 037/2020. Pregão
Contratante: Prefeitura de Livramento/PS. Contratada: JF 'Carnes e Frios Comercio Ei li,
ENPJ: 21.778.760/0001-02. Valor: R$ 102.412,80 (Cento, e dois mil quatrocentos e

reais 'e oitenta centavos), pelos itens 4, a, 10, 17, 18, 19, 29, 37, 38, 3.9, 40 ,4

48, 5.1, 52, 55, 56. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimenticios,

Recurso; .Recurso Próprios d.o Município de LivrÇlmel1ta. Dotação: .constante no
QOO/2020. Vigência: 01 (um) ano. Partes: carmelita E. 'V, Sousa IPela contratante) e o

Ferreira de Oliv.elra Neto, CPF nº 102.416.404-74 (Pela contratada)

Oo:cumento assinado. digitalmente tonforme MP nR 1.100-1 de 2<4/08/2001. .IS!
q_ue (l1.'StftU.i êI Infrill!:Stroturi'l de Chaves PLibllcas Brasileira ~ IcP-8rol~iI. ~


